Н А Ц И О Н А Л Ь Н Ы Й И С С Л Е Д О В А Т Е Л Ь С К И Й У Н И В Е Р С И Т Е Т

ВЫСШАЯ ШКОДА ЭКОНОМИКИ

ПРИКАЗ
15 Ж 201В № 6,18,1-01 if&pff-oe

Москва

Об утверждении состава Управляющего комитета стратегической
академической единицы «Когнитивные нейронауки: от моделей к
нейротехнологиям»

В связи с успешной защитой проекта по стратегическим академическим единицам
Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» на
заседании Совета по повышению конкурентоспособности ведущих университетов
Российской Федерации среди ведущих мировых научно-образовательных центров от
17-19 марта 2016 г. (письмо Министерства образования и науки Российской
Федерации от 13 апреля 2016 г. № АГТ-583/02)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить состав Управляющего комитета стратегической академической
единицы «Когнитивные нейронауки: от моделей к нейротехнологиям» (далее - CAE):

- Ключарев Василий Андреевич - руководитель CAE, профессор,
руководитель Департамента психологии, ведущий научный сотрудник Центра
нейроэкономики и когнитивных исследований;

- Штыров Юрий Юрьевич - ведущий научный сотрудник Центра
нейроэкономики и когнитивных исследований;

- Белянин Алексей Владимирович - заведующий Лабораторией
экспериментальной и поведенческой экономики;

- Драгой Ольга Викторовна - заведующий Научно-учебной лабораторией
нейролингвистики;

- Уточкин Игорь Сергеевич - заведующий Научно-учебной лабораторией
когнитивных исследований;

- Шестакова Анна Николаевна - директор Центра нейроэкономики и

Я.И. Кузьминов